INDICAÇÃO Nº 96/2025

Senhor Presidente,

Indico, nos termos regimentais, que seja oficiada a Sua Excelência o
Senhor Prefeito Municipal, solicitando a disponibilização de pediatra
para atendimento diário em nosso município.

Justificação. O atendimento pediátrico ininterrupto é fundamental
para garantir a saúde das crianças, permitindo diagnósticos e
tratamentos precoces, bem como orientações adequadas aos pais ou
responsáveis. Com um profissional especializado disponível todos os
dias, o município assegura assistência de qualidade e reduz a
necessidade de deslocamentos para outras localidades, promovendo
melhor qualidade de vida e maior segurança às famílias que dependem
do serviço público de saúde.

Câmara Municipal de Bicas, 21 de fevereiro de 2025.

MELISSA TERRA AGRELLI MATTOS
Vereadora - AVANTE

Câmara Municipal de Bicas - MG - Gabinete do Vereador(a) - Praça
Prefeito Jacyr Moreira, nº: 49, 36600-000

e-mail: camara@bicas.mg.leg.br - Tel.: 3232712973

D
oc

u
m

en
to

 a
ss

in
ad

o
d

ig
it

al
m

en
te

 -
 C

h
av

e:
 7

e0
7c

b
69

-7
16

3-
49

f4
-a

93
e-

ef
ec

83
32

0d
46

CÂMARA MUNICIPAL DE BICAS - MINAS GERAIS

27/02/2025, 11:40
Página 1 de 1

Desenvolvido por TECLegis - Sistema e Soluções em Processo Legislativo - Todos os direitos reservados - 2025.